



महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ३, अंक ८]

शनिवार, जानेवारी २१, २०१७/माघ १, शके १९३८

[पृष्ठे ६, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ११

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग

नवीन मंत्रालय, ९वा मजला, गोकुळदास तेजपाल रुग्णालय संकुल, लोकमान्य टिळक मार्ग
मुंबई ४०० ००१, दिनांक २१ जानेवारी २०१७

अधिसूचना

दंतवैद्य अधिनियम, १९४८.

क्रमांक एमडीसी. १२१५/प्र. क्र. १०/अधिनियम.—ज्याअर्थी, दंतवैद्य अधिनियम, १९४८ (१९४८ चा १६) (यात यापुढे ज्याचा निर्देश “उक्त अधिनियम” असा करण्यात आला आहे) याच्या प्रयोजनार्थ महाराष्ट्र शासनाने शासकीय अधिसूचना, वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग, क्र. एसटीबी-१०८३/४३५/एमडीसी, दिनांक ७ मार्च १९८४ द्वारे महाराष्ट्र राज्य दंतवैद्यक परिषदेची स्थापना केली आहे, (यात यापुढे जिचा निर्देश “परिषद” असा करण्यात आला आहे);

आणि ज्याअर्थी, उक्त अधिनियमाच्या कलम २७ च्या पोट-कलम (१) मधील तरतुदीनुसार, उक्त परिषदेच्या निवडून आलेल्या सदस्यांचा पदावधी दिनांक ०३ ऑक्टोबर २०१३ रोजी संपला आहे, आणि त्यानंतर उक्त परिषदेच्या निवडणुका घेण्यात आल्या होत्या आणि निवडणूक निर्णय अधिकाऱ्याने, मुंबई दंतवैद्यक नियम, १९५१ (यात यापुढे ज्यांचा निर्देश “उक्त नियम” असा करण्यात आला आहे) याच्या नियम ८, उपनियम (१८) अनुसार, उक्त परिषदेच्या सदस्यांच्या निवडणुकीचा निकाल परिषदेच्या अध्यक्षांना कठविला होता;

आणि ज्याअर्थी, उक्त परिषदेच्या सदस्यांच्या निवडणुकीची अधिकृत माहिती मिळाल्यानंतर, अध्यक्षांनी, उक्त नियमांच्या नियम ९ नुसार, ती माहिती राज्य शासनाला कठविली होती;

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाने, उक्त नियमांच्या नियम ९ च्या तरतुदीना अनुसरून, शासकीय अधिसूचना, वैद्यकीय शिक्षण व औषधीद्रव्ये विभाग, क्र.एमडीसी.१२१५/प्र.क्र.१०/अधिनियम, दिनांक २ मे २०१६ द्वारे, उक्त अधिनियमाच्या कलम २१ च्या खंड (क) अन्वये निवडून आलेल्या सदस्यांची उक्त माहिती, महाराष्ट्र शासन राजपत्रात प्रसिद्ध केली आहे;

आणि ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनास उक्त अधिनियमाच्या कलम २१ मधील खंड (ड) अन्वये नामनिर्देशित करण्यात आलेल्या उक्त परिषदेच्या तीन सदस्यांची नावे, उक्त नियमांच्या नियम ९ अन्वये, शासन निर्णय क्र.एमडीसी.१२१५/प्र.क्र.१०/अधिनियम, दिनांक २ मे २०१६, द्वारे प्रसिद्ध करणे इष्ट आहे असे वाटले;

(१)

त्यार्थी, आता, दंतवैद्य अधिनियम, १९४८ (१९४८ चा १६) याच्या कलम २१ व मुंबई दंतवैद्यक नियम, १९५१ च्या नियम ९ याद्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून आणि शासकीय अधिसूचना, वैद्यकीय शिक्षण व औषधिद्रव्ये विभाग, क्र. एमटीसी-२००७/६५१/प्र.क्र.०३/०७/अधिनियम, दिनांक ४ ऑक्टोबर २००८ व अंशतः फेरबदल केलेली शासकीय अधिसूचना, वैद्यकीय शिक्षण व औषधिद्रव्ये विभाग, क्र. एसटीबी-१०८३/४३५/एमईडी, दिनांक ७ मार्च १९८४ चे अधिक्रमण करून, महाराष्ट्र शासन, याद्वारे महाराष्ट्र वैद्यक परिषदेची रचना केल्याचे प्रसिद्ध करीत आहे जेणेकरून परिषदेच्या पुढील सदस्यांची नावे जाहीर करता येतील :—

(१) कलम २१ च्या खंड (क) अन्वये निवडून दिलेले सदस्य पुढीलप्रमाणे आहेत :—

१. श्री. काळे नरेंद्र हिरालाल ;	सदस्य
ओम शांती कॉलनी, संत अन्थोनी इंग्रजी शाळेच्या पाठीमागे, आंबेजोगाई, बीड ४३१ ५१७.	
२. श्री. भस्मे राजिन्द्रकुमार वसंतराव ;	सदस्य
२४९/७९, जनक १/१०१, नागला पार्क, कोल्हापूर ४१६ ००३.	
३. श्री. गायकवाड राजेश प्रभाकर ;	सदस्य
विजयराज निवास, पोस्ट शेनोली, तालुका कराड, जि. सातारा ४१५ ११०.	
४. श्री. शिंदे बजरंग बाळकृष्ण ;	सदस्य
शिंदे डेन्टल क्लिनिक, कॉमर्स पॉइंट, १ला मजला, तहसील कार्यालयाजवळ, कराड, जि.सातारा ४१५ ११०.	

(२) कलम २१ च्या खंड (ख) अन्वये निवडून दिलेले सदस्य पुढीलप्रमाणे आहेत :—

निरंक

(३) कलम २१ च्या खंड (ग) अन्वये पदसिद्ध सदस्य पुढीलप्रमाणे आहेत :—

५. अधिष्ठाता, शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, सेंट जॉर्जस रुग्णालय आवार, मुंबई ४०० ००१;	
६. अधिष्ठाता, नायर हॉस्पिटल डेन्टल कॉलेज, डॉ. ए. एल. नायर रोड, भायखळा, मुंबई ४०० ००८;	
७. अधिष्ठाता, शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, वैद्यकीय महाविद्यालय आवार, वैद्यकीय चौक, नागपूर ४४० ००३;	
८. अधिष्ठाता, शासकीय दंत महाविद्यालय व रुग्णालय, वैद्यकीय रुग्णालय आवार, औरंगाबाद ४३१ ००१;	
९. अधिष्ठाता, भारती विद्यापीठ (डिम्ड युनिव्हर्सिस्टी) डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, भारती विद्यापीठ भवन, लाल बहादुर शास्त्री मार्ग, पुणे ४११ ०३०;	
१०. अधिष्ठाता, प्रवरा मेडिकल ट्रस्ट रुरल दंत महाविद्यालय (अभिमत विद्यापीठ), मु. पो. लोणी बुटक, ता. राहता, अहमदनगर ४१३ ७३६;	
११. अधिष्ठाता, महात्मा गांधी विद्यामंदिर कर्मवीर भाऊसाहेब हिरे डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, मुंबई-आग्रा रोड, पंचवटी, नाशिक-४२२ ००३;	
१२. अधिष्ठाता, पद्मश्री डॉ. डी. वाय. पाटील डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, डॉ. डी.वाय. पाटील विद्या नगर, सेक्टर-७, नेरुळ रोड, नवी मुंबई ४०० ७०६;	
१३. अधिष्ठाता, शरद पवार डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, सावंगी (मेघे), वर्धा ४४२ ००४;	
१४. अधिष्ठाता, छत्रपती शाहू महाराज शिक्षण संस्था डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, कांचनवाडी, पैठण रोड, औरंगाबाद ४३१ ००२;	
१५. अधिष्ठाता, विदर्भ युथ वेलफेअर सोसायटीस् डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, तपोवन, वडाली रोड, कॅम्प, अमरावती ४४४ ६०२;	
१६. अधिष्ठाता, वसंतदादा पाटील डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, मु. पो. कवळापूर, ता. मिरज, साऊथ शिवाजी नगर, सांगली ४१६ ३०६;	
१७. अधिष्ठाता, विद्या शिक्षण प्रसारक मंडळ डेन्टल कॉलेज अॅण्ड रिसर्च सेंटर, हिंगणा रोड, नागपूर ४४० ००१;	
१८. अधिष्ठाता, सौ. मालवाबाई वालयाल मेमोरियल चॅरिटेबल डेन्टल हॉस्पिटल अॅण्ड रिसर्च सेंटर, सोलापूर उपक्रम, पंडित दीनदयाल उपाध्याय डेन्टल कॉलेज, १९/१, केगांव, सोलापूर ४१३ २५५;	
१९. अधिष्ठाता, तेरणा डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, सेक्टर-२२, प्लॉट नंबर १२, फेज नंबर-II, नेरुळ, नवी मुंबई ४०० ७०६;	
२०. अधिष्ठाता, तात्यासाहेब कोरे डेन्टल कॉलेज अॅण्ड रिसर्च सेंटर, महात्मा गांधी रुग्णालय आवार, नवीन पारगांव, ता. हातकणांगले, कोल्हापूर ४१६ १३७;	

२१. अधिष्ठाता, अण्णासाहेब चुडामन पाटील मेमोरियल डेन्टल कॉलेज, पोस्ट बॉक्स नं. १४५, साक्री रोड, घुळे ४२४ ००१;

२२. अधिष्ठाता, एस.एम.बी.टी. सेवाभावी ट्रस्टचे एस.एम.बी.टी. डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, अमृतनगर (घुलेवाडी), ता. संगमनेर, अहमदनगर ४२२ ६०८;

२३. अधिष्ठाता, येरळा मेडिकल अॅण्ड रिसर्च सेंटर डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, सेक्टर-४, खारघर, नवी मुंबई ४१० २१०;

२४. अधिष्ठाता, एम. ए. रंगूनवाला कॉलेज ऑफ डेन्टल सायन्सेस अॅण्ड रिसर्च सेंटर, २३९०, के. बी. हिदायतुल्ला मार्ग, आजाद कॅम्पस, कॅम्प, पुणे ४११ ००१;

२५. अधिष्ठाता, डॉ. डी.वाय. पाटील डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, महेश नगर, पिंपरी, पुणे ४११ ०१८;

२६. अधिष्ठाता, महात्मा गांधी मिशन डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, सेक्टर-१८, कामोठे, नवी मुंबई ४१० २०९;

२७. अधिष्ठाता, भारती विद्यापीठ डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, सेक्टर-७, सी.बी.डी. बेलापूर, नवी मुंबई ४०० ६१४;

२८. अधिष्ठाता, स्व. दादासाहेब काळमेघ स्मृती डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, वानडोंगरी रोड, हिंगणा, नागपूर ४४१ ११०;

२९. अधिष्ठाता, सिंहगड डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, वडगांव बुदुक, सिंहगड रस्ता, पुणे ४११ ०४१;

३०. अधिष्ठाता, महाराष्ट्र इन्स्टीट्यूट ऑफ डेन्टल सायन्सेस अॅण्ड रिसर्च, विश्वनाथपूरम, आंबेजोगाई रोड, लातूर ४१३ ५३१;

३१. अधिष्ठाता, स्व. श्री. यशवंतराव चक्काण मेमोरिअल मेडिकल आणि रुरल डेव्हलपमेंट फाऊन्डेशन डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, वडगांव गुप्ता, म.ओ.वि.म. समोर, अहमदनगर ४१४ ००३;

३२. अधिष्ठाता, सरस्वती धन्वंतरी डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, पाथरी रोड, परभणी ४३१ ४०१;

३३. अधिष्ठाता, स्कूल ऑफ डेन्टल सायन्स, मलकापूर, कराड, सातारा ४१५ ३३९;

३४. अधिष्ठाता, आदित्य डेन्टल कॉलेज, बीड;

३५. अधिष्ठाता, भारती विद्यापीठ डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, वानलेसवाडी, सांगली ४१४ ४१४;

३६. अधिष्ठाता, डॉ. हेडोवार स्मृती रुण सेवा मंडळ डेन्टल कॉलेज, अकोला रोड, हिंगोली ४३१ ५१३;

३७. अधिष्ठाता, योगिता डेन्टल कॉलेज अॅण्ड हॉस्पिटल, नारींगी नदी जवळ, खेड, रत्नागिरी ४१५ ७०९;

(४) कलम २१ चा खंड (घ) नुसार निवडलेल्या सदस्यांची नावे :—

निरंक

(५) कलम २१ चा खंड (ड) नुसार नामानिर्देशित सदस्यांची नावे :—

३८. श्री. बाळू सोनू अहेर ;	सदस्य.
मु./पोस्ट-देवळा, ता. कळवण, जि. नाशिक.	
३९. श्री. सुरेंद्र राजाभाऊ पद्मावार ;	सदस्य.
पद्मावार इमारत, मुख्य रुग्णालयाजवळ, नेताजी चौक, यवतमाळ ४४५ ००१.	
४०. श्री. सुशिलकुमार श्रीवल्लभजी मुंधडा ;	सदस्य.
मुख्य रस्ता, हिंगणघाट, जि. वर्धा ४४२ ३०१.	

(६) कलम २१ चा खंड (च) नुसार पदसिद्ध सदस्य :—

४१. सह-संचालक (दंत), वैद्यकीय शिक्षण आणि संशोधन,	पदसिद्ध सदस्य
महाराष्ट्र राज्य, मुंबई.	

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

शिवाजी पाटणकर,
शासनाचे सहसचिव.

MEDICAL EDUCATION AND DRUGS DEPARTMENT

New Mantralaya, 9th Floor, Gokuldas Tejpal Hospital Complex, Lokmanya Tilak Marg,
Mumbai 400 001, dated the 21st January 2017

NOTIFICATION

DENTISTS ACT, 1948.

No. MDC. 1215/C.R. 90/Acts.— Whereas, the Government of Maharashtra has, *vide* the Government Notification, Medical Education and Drugs Department, No. STB. 1083/435/MDC, dated the 7th March 1984, constituted the Maharashtra State Dental Council (hereinafter referred to as “the Council”) for the purposes of the Dentists Act, 1948 (16 of 1948) (hereinafter referred to as “the said Act”);

And whereas, as per the provision of sub-section (1) of section 27 of the said Act, the term of office of the elected members of the said Council has expired on 3rd October 2013, and thereafter the elections to the said Council were held and the Returning Officer, in pursuance of sub-rule (18) of rule 8 of the Bombay Dentists Rules, 1951 (hereinafter referred to as “the said Rules”), informed the result of the elections of the members of the said Council to the President of the Council;

And whereas, on receipt of official intimation of the elections of members of the said Council, the President, as per rule 9 of the said Rules, informed the same of the State Government;

And whereas, pursuant to the provisions of rule 9 of the said Rules, the Government of Maharashtra has, *vide* the Government Notification, Medical Education and Drugs Department, No. MDC.1215/C.R.90/Acts, dated 2nd May 2016, published the said intimation of election of members elected under clause (a) of section 21 of the said Act, in the *Maharashtra Government Gazette*;

And whereas, the Government of Maharashtra also considers it expedient to publish the names of the three members of the said Council, who are nominated under clause (e) of section 21 of the said Act; *vide* the Government Resolution No. MDC.1215/C.R.90/Acts, dated the 2nd May 2016, under rule 9 of the said Rules;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 21 of the Dentists Act, 1948 (Act No. 16 of 1948) and rule 9 of the Bombay Dentists Rules, 1951 and of all other powers enabling it in this behalf, and in supersession of the Government Notification, Medical Education and Drugs Department, No. MDC.2007/651/C.R.3/07/Acts, dated 4th October 2008, and partial modification of the Government Notification, Medical Education and Drugs Department, No. STB. 1083/435/MED, dated 7th March 1984, the Government of Maharashtra hereby Publishes the composition of the Maharashtra Dental Council, so as to declare the names of the Members of the Council as follows namely :—

(1) Members elected under clause (a) of section 21 Namely :—

(1) Shri Kale Narendra Hiralal;	Member.
Om Shanti Colony, Back Side of Saint Anthony English School, Ambajogai, Beed 431 517.	Member.
(2) Shri Bhasme Rajendrakumar Vasantrao;	Member.
249/79, Janak 1/101, Nagala Park, Kolhapur-416 003.	Member.
(3) Shri Gaikwad Rajesh Prabhakar;	Member.
Vjayraj Niwas, Post Shenoli, Tal. Karad, Dist. Satara 415 110.	Member.
(4) Shri Shinde Bajarang Balkrishna.	Member.
Shinde Dental Clinic, Commerce Point, 1st Floor, Near Tahsildar Office, Karad, Dist. Satara 415 110.	Member.

(2) *Members elected under clause (b) of section 21 Namely :-*

Nil

(3) *Ex-officio members under clause (c) of section 21 Namely :-*

(5) Dean, Government Dental College and Hospital, ST. George Hospital Compound, Near C.S.T. Railway Station, Mumbai 400 001;

(6) Dean, Nair Hospital Dental College, Municipal Corporation of Greater Mumbai, Dr. A.L. Nair Road, Byculla, Mumbai 400 008;

(7) Dean, Government Dental College and Hospital, Medical College Campus, Medical Square, Nagpur 440 003;

(8) Dean, Government Dental College and Hospital, Medical College Campus, Aurangabad 431 001;

(9) Dean, Bharati Vidyapeeth (Deemed University) Dental College and Hospital, Pune Katraj Dhankawadi, Educational Complex, Pune 411 043;

(10) Dean, Pravara Medical Trust's Rural Dental College and Hospital, Loni, Tal. Rahata, Ahmednagar 413 736;

(11) Dean, Mahatma Gandhi Vidyamandir's K.B.H. Dental College and Hospital, Mumbai Agra Road, Panchavati, Nashik 422 003;

(12) Dean, Padmashree Dr. D.Y. Patil Dental College and Hospital, Dr. D.Y. Patil Vidya Nagar, Sector-7, Nerul Noda, Navi Mumbai 400 706;

(13) Dean, Sharad Pawar Dental College and Hospital, Sawangi Meghe, Wardha 442 004;

(14) Dean, Chhatrapati Shahu Maharaj Shikshan Santha's Dental College, Kanchanwadi, Paithan Road, Aurangabad 431 002;

(15) Dean, Vidarbha Youth Welfare Society's Dental College and Hospital, Tapovan, Wadali Road, Camp, Amravati 444 602;

(16) Dean, Vasantdada Patil Dental College and Hospital, A/P Kavalapur, Tal-Miraj, South Shivaji Nagar, Sangli 416 306;

(17) Dean, Vidya Shikshan Prasarak Mandal's Dental College and Research Centre, Digdoh Hills, Hingna Road, Nagpur 440 019;

(18) Dean, Smt. Mallawabai Vaiyal Memorial Charitable Dental Hospital and Research Centre's Pandit Deendayal Upadhyay Dental College, 19/1, Kegaon, Solapur 413 255;

(19) Dean, Terna Dental College and Hospital, Sector-22, Nerul, Navi Mumbai 400 706;

(20) Dean, Tatyasaheb Kore Dental College and Research Centre, Mahatma Gandhi Hospital Campus, New Pargaon, Tal-Hatkanangale, Kolhapur 416 137;

(21) Dean, Annasaheb Chudaman Patil Memorial Dental College, Post Box No. 145, Sakri Road, Dhule 424 001;

(22) Dean, S.M.B.T. Sevabhavi Trust's S.M.B.T. Dental College and Hospital, Ghulewadi-(Amrutanagar), Sangamner, Ahmednagar 422 608;

(23) Dean, Yerala Medical and Research Trust's Dental College, Institutional Area, Sector-4, Kharghar, Navi Mumbai 410 210;

(24) Dean, M.A. Rangoonwala College of Dental Sciences and Research Centre, 2390, B.K.B. Hidayatullah Road, Azam Campus, Camp, Pune 411 001;

(25) Dean, Dr. D.Y. Patil Dental College and Hospital, Mahesh Nagar, Pimpri, Pune 411 018;

(26) Dean, Mahatma Gandhi Mission's Dental College and Hospital, Junction of NG-4 and Sion Panvel Expressway, Sector-18, Kamothe, Navi Mumbai 410 209;

(27) Dean, Bharti Vidyapeeth Dental College and Hospital, Sector-7, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai 400 614;

(28) Dean, Swargiya Dadasaheb Kalmegh Smruti Dental College and Hospital, Wandongri Road, Hingna, Nagpur 441 110;

(29) Dean, Sinhagad Dental College and Hospital, S.No. 44/1, Vadgaon (Budruk), Off Sinhgad Road, Pune 411 041;

(30) Dean, Maharashtra Institute of Dental Sciences and Research, Vishanathpuram Ambajogai Road, Latur 413 531;

(31) Dean, School of Dental Sciences, Krishna Institute of Medical Sciences, Malkapur, Karad, Satara 415 539;

(32) Dean, Late Shri Yashwantrao Chavan Memorial Medical and Rural Development Foundation's Dental College and Hospital, 166/1, Vadgaon Gupta, Opp. M.I.D.C., Ahmednagar 414 003;

(33) Dean, Saraswati Danwantri Dental College and Hospital, Parbhani Pathri Road, National Highway 222, Parbhani 431 401;

(34) Dean, Aditya Dental College, Beed;

(35) Dean, Bharti Vidyapeeth Dental College and Hospital, Wanlesswadi, Sangli 414 414;

(36) Dean, Dr. Hedgewar Smruti Rugna Seva Mandal's Dental College and Hospital, Akola Road, Hingoli 431 513;

(37) Dean, Yogita Dental College and Hospital, Naringi Riverside, At Post Tal-Khed, SH104, Ratnagiri 415 709;

(4) *Members elected under clause (d) of section 21 Namely :—*

Nil

(5) *Members nominated under clause (e) of section 21 Namely :—*

(38) Shri Balu Sonu Aher;	Member.
Post Devla, Tal. Kalwan,	
Dist. Nashik.	
(39) Shri Surendra Rajabhau Padmavar;	Member.
Padmavar Building, Near Main Hospital,	
Netaji Chowk, Dist. Yavatmal 445 001.	
(40) Shri Sushilkumar Shrivallabhji Mundhada.	Member.
Main Road, Hinganghat, Dist. Wardha 442 301.	

(6) *Ex-officio member under clause (f) of section 21 Namely :—*

(41) Joint Director (Dental)	Ex-officio Member.
Medical Education and Research,	
Maharashtra State, Mumbai.	

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

SHIVAJI PATANKAR,
Joint Secretary to Government.